СОВЕТ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29» октября 2020 года                                                                                     № 46
город Балей

«О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальной службе в городском  поселения «Город Балей» принятого решением Совета городского поселения «Город Балей» от 09 апреля 2010 № 25» (в редакции от  25.07.2017 г. № 44)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 29.12.2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей  42 Федерального закона от 06 октября 2009 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Балейской межрайонной прокуратуры от 29.09.2020 № 07-22б-2020, руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» решил:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в городском поселении «Город Балей»», принятого решением Совета городского поселения «Город Балей» от 09 апреля 2010 № 25» следующие изменения и дополнения:
дополнить пункт 2 части 3 статьи 20.1. подпунктом 2.1. следующего содержания: доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Балей».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

Глава
городского поселения «Город Балей»                                	        Л.Т. Заверуха

Председатель
Совета городского поселения «Город Балей»                                     А.И. Моторин